
UCHWAŁA Nr LXIII/332/2022 

RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wskazania centralnego zamawiającego  

do przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego na potrzeby jednostek obsługiwanych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  2021 r., poz. 1372; 1834 ) w związku z art. 49 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych ( Dz.U. 2021, poz. 1129 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXVI/216/2020 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 3 

grudnia 2020 r. w sprawie wskazania centralnego zamawiającego do przygotowania i 

przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na potrzeby jednostek 

obsługiwanych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



UZASADNIENIE 

 

W wyniku zmiany przepisów Prawo Zamówień Publicznych nastąpiła zmiana w 

zakresie funkcjonowania centralnie zamawiającego. Konstrukcja art. 44 ust. 1 nowej ustawy 

Pzp wskazuje, że dla możliwości uzyskania przez dany podmiot statusu centralnego 

zamawiającego, konieczne jest prowadzenie przez niego stałej działalności w zakresie 

nabywania produktów lub usług z przeznaczeniem ich odsprzedaży zamawiającym lub 

udzielania zamówień lub zawierania umów ramowych na roboty budowlane, dostawy lub 

usługi, na rzecz zamawiających. Jest to warunek obligatoryjny. Jednocześnie, zgodnie z art. 44 

ust. 2 Pzp, podmiot taki, fakultatywnie, obok ww. działań, może prowadzić działalność w 

zakresie wykonywania pomocniczych działań zakupowych. W związku z powyższym, podmiot 

prowadzący wyłącznie pomocnicze działania zakupowe, nieprowadzący jednocześnie stałej 

działalności wymienionej w art. 44 ust. 1 Pzp, nie będzie centralnym zamawiającym w 

rozumieniu przepisów nowej ustawy Pzp. 

Ponadto zgodnie z art. 49 Pzp „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

może wyznaczyć albo powołać centralnego zamawiającego, polecić podległym sobie 

jednostkom nabywanie określonych rodzajów zamówień od centralnego zamawiającego, w 

tym od centralnego zamawiającego, o którym mowa w art. 48 ust. 2, oraz udzielanie zamówień 

na podstawie umowy ramowej zawartej przez centralnego zamawiającego lub objętych 

dynamicznym systemem zakupów obsługiwanym przez danego centralnego zamawiającego, a 

także określić sposób współdziałania z tym centralnym zamawiającym”. Oznacza to, że w 

wyniku wejścia w życie nowej ustawy Pzp właściwym do wyznaczenia centralnego 

zamawiającego nie jest już organ stanowiący, lecz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego.  

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. Konieczność 

bowiem uchylenia przedmiotowej uchwały w przedmiocie wskazania centralnego 

zamawiającego wynika z faktu, iż w ocenie Rady Miejskiej w Karczewie uchwała ta nie 

utraciła swojej mocy z chwilą wejścia w życie nowej ustawy Pzp, albowiem nowe przepisy 

również przewidują możliwość wskazania centralnego zamawiającego, zaś zmianie uległa 

właściwość organu w tym zakresie. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 


